[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.03. 2016 № 115
            г. Обоянь
О внесении изменений и дополнений

в  постановление Администрации

Обоянского района Курской области

 от  27.03.2015 №249

В связи  со вступлением в силу Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением  Главы Обоянского района  Курской области от 23.04.2012 № 316 «О разработке  и утверждении Административных регламентов исполнения муниципальных функций  и административных  регламентов предоставления  муниципальных услуг», Уставом  муниципального района «Обоянский район»  Курской области, Администрация Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, вносимые в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 27.03.2015 №249.
     2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Обоянского района Курской области А. В. Долженкова.
  3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. Главы Обоянского района

                                         В. И. Черных

исп. Алпеев М. Ф.
тел. (47141)2-26-61

Изменения и дополнения, вносимые  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 27.03.2015 №249.

1. Подпункт 1.3.2 изложить в новой редакции:  «Информация о месте нахождения Управления и МФЦ, графике работы, справочные телефоны, адрес электронной почты, официального сайта Управления  и МФЦ указана в приложении  1 к настоящему Регламенту.

Информация о месте нахождении МДОУ, графике работы, справочные телефоны, адрес электронной почты, официального сайта МДОУ указана

в приложении 2 к настоящему Регламенту».

  2. Подпункт 2.17.4  исключить.

3.Дополнить подпунктом 2.18.1 следующего содержания «2.18.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в ОБУ «МФЦ».

Заявитель может обратиться за получением муниципальной услуги в ОБУ «МФЦ».

При обращении в ОБУ «МФЦ» предоставляются документы согласно п.2.6 настоящего Административного регламента.
4. Дополнить подпунктом 2.18.2 следующего содержания «2.18.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

В электронной форме муниципальная услуга предоставляется с использованием региональной информационной системы  и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляется:

1) обеспечение возможности получения заявителем информации о предоставляемой муниципальной услуге на Портале;

2) обеспечение возможности получения и копирования заявителем на Портале форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

3) обеспечение возможности для заявителя в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Портала;

4) обеспечение при направлении заявителем обращения с Портала возможности представления заявителю электронного сообщения, подтверждающего поступление обращения в МДОУ, Управление;

5) обеспечение с использованием Портала возможности получения заявителем сведений о ходе выполнения запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги;

6) обеспечение с использованием Портала возможности получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде;

7) взаимодействие Управления и МДОУ, предоставляющих муниципальную услугу, с государственными органами, органами местного самоуправления, управления образования, иными учреждениями и заявителями.

Информация о приеме заявлений, постановке на учет и зачислении детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, размещается на официальных сайтах Управления и МДОУ. Доступ к информации свободный».

   5. Приложение №1 к административному регламенту дополнить словами следующего содержания «Многофункциональный центр, расположенный на территории Обоянского района Курской области:

Филиал ОБУ «МФЦ по Обоянскому району» (далее – многофункциональный центр)

Место нахождения многофункционального центра: Курская об​ласть, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 19б.

График работы многофункционального центра:

	Понедельник-пятница
	8.00 – 17.00

	Обеденный перерыв
	без обеденного перерыва

	Суббота-воскресенье,
	выходной день

Почтовый адрес многофункционального центра: 306230, Курская об​ласть, г. Обоянь, ул. Ленина, д.19б

Телефон: (47141) 2-10-04.

Адрес электронной почты: 4616@mfc.kursk.ru.

6. Приложение №2  к административному регламенту изложить в следующей редакции:

Информация о местонахождении МДОУ Обоянского района, графике работы, справочные телефоны, адрес элетронной почты, официального сайта.
	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Руководитель
	Телефоны

	1.
	МБДОУ «Детский сад №1»
	306230, Курская обл., г.Обоянь, ул. Ленина, 88.

E-mail: detsad1_oboyan@mail.ru

Сайт: www.obo-ds1.ru

	Медведева Людмила Валентиновна – заведующий
	2-11-90

	2.
	МБДОУ «Детский сад №3»
	306230, Курская обл., г.Обоянь, ул. Ленина, 41.

E-mail: detsad3_oboyan@mail.ru

Сайт: www.obo-ds3.ru

	Каменева Лариса Викторовна– заведующий
	2-23-96

	3.
	МБДОУ «Зоринский детский сад»
	306244, Курская обл., Обоянский

р-н, с.Зорино

Сайт: www.obo-dszor.ru
E-mail:

zorin_detsad_oboyan@mail.ru

	Буняева Галина Михайловна– заведующий
	3-13-35

	4.
	МБДОУ «Пригородный детский сад»
	306244, Курская обл., Обоянский р-н, п.Пригородный

Сайт: www.obo-dsprig.ru
E-mail:

prigor_detsad_oboyan@mail.ru

	Сотникова Валентина Васильевна – заведующий
	3-11-15

	5.
	МБДОУ «Рыбинобудский детский сад»
	306260, Курская обл., Обоянский

р-н, с.Р-Буды

Email: rbudy_detsad_oboyan@mail.ru

Сайт: http://obo-dsrb.ru
	Тертычная Вера Павловна – заведующий
	2-51-55

	6.
	МБДОУ «Рудавский детский сад»
	306245, Курская обл., Обоянский

р-н, п. Рудавский

E-mail:rudav_detsad_oboyan@mail.ru
Сайт: http://www.obo-dsrud.ru
	Минакова Ирина Алексеевна-  заведующий
	3-35-37

	7.
	МБДОУ «Усланский  детский сад»
	306235, Курская обл., Обоянский

р-н, с. Усланка

www.obo-dsusl.ru
Email:uslan_detsad_oboyan@mail.ru

	Плесовская Оксана Васильевна – заведующий
	3-36-68

	8.
	МКДОУ "Детский сад №2"

306230, Курская область, г. Обоянь, Мелиораторов, 11

Email: detsad2_oboyan@mail.ru

www.obo-ds2.ru

	Новикова Светлана Владимировна - заведующий
	2-71-72

	9
	МКДОУ  «Детский сад №4»
	306230, Курская область, г. Обоянь, Кутузова, 19

detsad4_oboyan@mail.ru
www.obo-dsska.ru
	Гончарова Елена Александровна
	2-22-76

	10
	МКДОУ «Детский сад №5»
	306230, Курская область, г. Обоянь, 1 Мая, 14
oboyandetdom@mail.ru

www.obce.narod.ru

	Азарова Валентина Васильевна
	2-22-31